

# MBJ Holding Skanderborg ApS

Vestermarken 12, 8670 Låsby

CVR-nr. 30 71 44 82

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2022.

---

Morten Birch Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MBJ Holding Skanderborg ApS Vestermarken 12 8670 Låsby
	CVR-nr.: 30 71 44 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Birch Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank A/S, Silkeborgvej 228, 8230 Åbyhøj
<b>Dattervirksomheder</b>	MBJ Invest Skanderborg ApS, Skanderborg Optiker Wichmann Herning A/S, Herning Skanderborg Optik ApS, Skanderborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i MBJ Invest Skanderborg ApS, Optiker Wichmann Herning A/S og Skanderborg Optik ApS.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -20 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -18 t.kr. mod -730 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-20.000</b>	<b>-8.565</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	85.000	0
2 Andre finansielle indtægter	0	23.741
Nedskrivning af finansielle aktiver	-84.971	-657.501
3 Øvrige finansielle omkostninger	-192.624	-188.984
<b>Resultat før skat</b>	<b>-212.595</b>	<b>-831.309</b>
Skat af årets resultat	194.590	100.857
<b>Årets resultat</b>	<b>-18.005</b>	<b>-730.452</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Disponeret fra overført resultat	-218.005	-730.452
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-18.005</b>	<b>-730.452</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.269.638	4.729.609
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.269.638</u>	<u>4.729.609</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.269.638</u></b>	<b><u>4.729.609</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.898	4.469
	Udsudte skatteaktiver	60.500	60.500
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>194.590</u>	<u>40.357</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>298.988</u>	<u>105.326</u>
	Likvide beholdninger	<u>62.022</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>361.010</u></b>	<b><u>105.326</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.630.648</u></b>	<b><u>4.834.935</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	273.295	491.299
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>598.295</b>	<b>616.299</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.519.575	2.279.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.000	19.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.493.778	1.919.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.032.353	4.218.636
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.032.353</b>	<b>4.218.636</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.630.648</b>	<b>4.834.935</b>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	491.300	0	616.300
Årets overførte overskud eller underskud	0	-218.005	200.000	-18.005
	<b>125.000</b>	<b>273.295</b>	<b>200.000</b>	<b>598.295</b>

## Noter

	2021	2020	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>			
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	23.741	
	<b>0</b>	<b>23.741</b>	
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.005	71.298	
Andre finansielle omkostninger	92.619	117.686	
	<b>192.624</b>	<b>188.984</b>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2021	8.047.970	7.427.970	
Tilgang i årets løb	625.000	620.000	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>8.672.970</b>	<b>8.047.970</b>	
Opskrivninger primo 1. januar 2021	-3.318.361	-2.660.860	
Nedskrivninger	-84.971	-657.501	
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-3.403.332</b>	<b>-3.318.361</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>5.269.638</b>	<b>4.729.609</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
MBJ Invest Skanderborg ApS, Skanderborg	100 %	143.274	30
Optiker Wichmann Herning A/S, Herning	100 %	1.696.613	678.361
Skanderborg Optik ApS, Skanderborg	100 %	66.490	-48.705
		<b>1.906.377</b>	<b>629.686</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut.

Den samlede gældsforpligtelse til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 2.151 t.kr.

Det samlede indestående hos pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 784 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Selskabet har et ikke indarbejdet skatteaktiv på 284 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
